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KONTRATE

Numri i kontratés:|: OB614-23-5437-5-2-1/C473
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik JETMIRI SH.P.K.; Con -~ Des, Xh. dhe Fehmi Lladrovei, GLLOGOC,
{ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndértimi [ parkut dhe fushés sportive né fshatin Bakéshi me numér identifikues: OB614-23-5437-5-2-1

Neni 1 Léndn

1.1 Lénda ¢ kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

No. Lot

1 Ndértimi I parkut dhe fushés sportive né fshatin Bakéshi

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 164,614.17 € Niégind e giashiédljeié e katér mifé ¢ glashéqind ¢
ketErmbidhjei 17100 Enro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet té jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Nent 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 1€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokutnentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Lista e Stafit

Lista ¢ makinerisé

Regjistri i biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste te

pagartésisé ose divergjencés, ato dubet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané & béné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér dubet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit

1 iy lutemi referojuni kétj numri té kontratés nié dokumentet ¢ faterimil dhe pagesés, procedumt dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin,




dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés,

4.2 Nésc personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her€ qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim 1€ pranimit 1€ komunikatés sé tij, Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, cenifikaté apo vendim do té jet& né formé
té shkruar dhe fjalét "njofion”, “vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Leonarda Emml
Pozita: Zynar pc.r egjés /y]%u{ ”‘1’;—%3%"4 i’,‘g‘?\
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-5437-5-2-1/C473

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t¢ gjitha ato pundé (€ cilat jané objekt i koniratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéricsash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi™ éshié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar & kryejé pundét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht€ pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues,

1.5“Cmimi Kontratés” do & thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ pundéve té kontraktuara qé duhet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK?" do 1é thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan€ té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet 1& paguhen ose gé
do t& bEhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhiénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1&é kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés dubet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kantraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese té kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
sigurej, ku ¢ konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime osc neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e 1ejkalon
até & periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s¢é skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés, Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikaiés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané 1€ nevojshme pér ckzekutim (2 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasia né vend punishte

6.1 Awtoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se KosovEés té cilat mund
té ndikojné t¢ Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit,

(5]



7.2 NE bazi € dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé & giitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehiésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér & githa vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lgjet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1é ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje ¢ kontraiés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur
arsyet ¢ tif brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubhct t'i respektojé dhe 1@ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj s¢ punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktvar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktucsi do 1€ siguroj qé & gjitha punét qé ai/ajo do 1& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té& b¢hen né& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cildsisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve ¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet ¢ miéposhtme;

a. né goft¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve 1& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e 1é gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim 1& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t¢é barabarta ose mé (& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Sipuria e ekzekutimit

10.1 Kontrakituesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshié pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe 1& duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas Jéshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do t¢ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratils,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata ¢ Komigyimit té Defekteve, mreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démitimi i prongs (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén, dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet i dérgojé Auwtoritetit Kontraktues
policén dhe certifikalén pér sigurim gt ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésvara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t¢é azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave 1¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjis pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t¢ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund € rezullojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshime
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

i4.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té& tifla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe acroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoritets
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (¢
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Koniraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta g€ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ¢shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit té
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoia e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do € pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor ¢é specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgpjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keié vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&é
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin ¢ punétoréve
té punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, 1€ afta pér tu kontrofluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiwesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund té shqyrtoj¢ regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje (& shénimeve (€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
maostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion té Auteritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese ¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhviltohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t¢é zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektie”, 18 cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filiuar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé
ndonjé arsyc pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté i€ drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré g
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkvar. Kjo do (& béhet né
vendin ¢ prodhimit, {abrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nésce komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né € njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pai€ kérkon, nga njé& ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i doréizohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtarc. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak ie
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atCherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguay
Kontraktuesit shumén e centifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén mj¢ pagesé me vonesé, Kontrakuwesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Intercsi do (& llogaritet nga data né 1@ cilén pagesa duhet (& ishte béré. deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare {8
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t¢é paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
krycra nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& té cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1¢ shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktvesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autonitetin Kontrakiues ne sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do € mbetet né fuqi deri
sa (& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancis¢é dubet 16 redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakiuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér 18 paguar Pajisjet, malterialel dhe shpenzimet e yura (8 nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa parndhénie &shié pérdorur né kété ményré me
furnizim t¢ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ tera pér Menaxherin e Projektit

26.3 Perapagim do 1é paguhet duke zbniur shuma proporcionate nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesi, pos
orarit & pérqindjeve (& pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do € ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t"i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara & punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér (€ vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshié pérfunduar; ose

b) N&é rast 1& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzckutuar do té pérb& vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do (€ dorézojé 1ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢€ bashku me € gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deklaratén e ilogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1é gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraién ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaraién e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1&
punés s¢ realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndéntimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve (€ konstaktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandcj zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikvar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen c aktiviteteve 1é punéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk ploiésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderobet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit 1€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshiaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit ¢ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) 1E refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzajé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 18 punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjamimin e defckteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1é
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose matenaleve t¢ démtvara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhds se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ péreaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

a) 1€ kryejé vet€ pune, ose té pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kentraktuesit ose nga té dy; osc

b} 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gjendje q& (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti Kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet & informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé né datén e pranimit ié pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tif sipas kontratés dhe né ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé 1& jeté i kEnaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen sc jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kentraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare 1é pranimit dhe t€ cilat kané mbetur (¢ parealizuara né kohén kur léshohet centifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontraiéds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave & siprpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ié shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1& pérfshijné, por nuk de & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t&é kontraktvara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshé shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projekiit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materizle e kontratés paraget bazé pér shképutje € kontratés,

37.4 Nise pér shkak (& fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi t& largobet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, g¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjdsive 1€ parapara me kontraté, punémarrdsi sa mé shpejté gé
¢éshié e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€é dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezulloben deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme 1 bart kontraktuesi.

i Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Nogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢é Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktvesi té detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshité béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontraiés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do € pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato e minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s¢ 1éshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar 1€ punéve té pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit t&€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoritcti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ 1éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1¢ siguroj vend punimin dhe do ¢ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh 1€ dobishme, palét do € takohen dhe ¢€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeré 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshion ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do 1&
jeng (@ lira t€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikvar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: OB614-23-5437-5-2-1/C473

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njié konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

{Udh&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive € pérmendura pér nenel

pérkatése 1&'KPK. Fshini ato jo relevante]

nener,pérkatése 1€ KPK. Fshiniato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do 1¢& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné.

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshié 10% ¢ vierés sé kontratés

OL, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, do te dorézoj tek Zyra
¢ Prokurimit njé sigurim pér ckzekutim 1é ploté dhe (& mire (& kontrats.
Shuma ¢ Sigurisé s¢ Ekzekutimit 8shté 10% ¢ vierds sé kontratés

NG rast (€ dhinies ¢ kontratds juve, ju duhet 1€ postoni para

nénshkrimit 1€ kontratés, siguriné ¢ ckzekutimit me afad 16

vlefshmérise prej 218 dité nga duta ¢ nénshkrimil e kontratés

Pérgjegjisia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

Nga data e fillimit ¢ deri sa t€ 1¢shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 18
Defekteve, meziget e Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés {(périshirg, pa kutizim, Punét, hnpiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktesit dhe pronés s¢ afért.

Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (& Kontraktuesit, Kontraktuesi
do t& mbajé pérgjegiési 6 ploté.dhe do ta sigurejé Autoritctin
kontraktues dhe Zyrtarin ¢ prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét ¢
treta pér dém ndaj pronés ose l1éndime personale g shkaktohen nga
ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 1€ tyre

Programi

Brenda 3 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit (& kontratés, kontraktuesi do t'i
dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér miratim. Programi do
te pérmbajé s¢ paku me sa vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon
ckzekutimin ¢ pundéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
t¢ vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme g€ do ti zbatojé, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar,

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé
shumé se 3 dié

OE duhet (¢ pregadité Planin dinamik mbrenda suazave 1& kerkuara si
né njoftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhet t¢ duhet 1€ deklaroj me shkrim se do t' permbahet planit
dinamik dhe se do ta keyej projektin né afatin ¢ parapard.

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do té titloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontratds,
*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specitikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me mirtimin ¢
Menaxherit 1€ Projektit,




Kontrata hyné né fuqi diten ¢ nénshkrimit té paléve dhe si dité zyrtare
pér tillim & punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher
per tillimin ¢ punimeve. Kontrata hantohet né 3 kopje origjinale. Vendimi
mbi caktimin ¢ Menaxherit dhe Plani i menaxhimit dubet 18 hartohet
menjéheré pas nénshkrimit 16 kontratés por ascsi pas fillimit té
punimeve

e
| Démet ¢ likuiduara

Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do € jeté 180 dite

Nése Ofruesi i punéve e pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé
ose té gjitha punét brenda limiteve kohore € specifikuara né

kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoldtim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontat@s, do & ket6 t& drejté,pér secilén
dité g€ kalon ndérmjet skadimit t€ perivdhés s¢ kontratés dhe datés
aktuale 1€ pérfudnimit.’i mareé démet ¢ likuaiduara té barabarta me
0.25% ¢ dite & vlerés s€ pundve (& pa kryera deri né njé maksimum prej
10% & vlerds totale t& porosisé.. Autoriteti Kontrakiues mund (& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuoesit. Pagesa ¢
démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet ¢ Kontrakuesit.. Me
propozimin ¢ Menaxherit té Projektit dhe aprovimin ¢ Autorizucesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim (€ ditéve. Nése ka
tgjkatim 1€ ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk ésiné ful né penale
atéheré Menaxheri duhet € jap njé arsyetim dhe do té jeté pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punds do té, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontrakiuesit, i cili do (& mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:
a} kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punds qe detyroben nga moti e shi,
orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢ pundtoréve té punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rethanat ¢
paparashikuara si dhe uedhrat dhéne Kontraktuesit;
by deklaratat e hollésishme t& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
& punés s€ bérd dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe (€ pérdorura, ¢ afta
pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndEsishme né
Nogaritien ¢ pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punds, si punc ne progres, dubet (&
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose périfagésuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképanjet ¢ tif ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datls né & ¢ilén jand regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshiuese. Nése Kontrakruesi déshton ge & nénshkruagé ose té
paraqesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé€ Iejuar, do té konsiderobet
se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér.

Kontraktuesi mund £ shgyrtoj€ regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund. pa heque dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje 16 shénimeve
16 cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢ tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin
Kontraktyes me informacionin ¢ duliur pér té mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur

Inspektimi
testimi

dhe

221

*Autoriteti Kontraktues do té& emérj “Moenaxherin ¢ Projekiir”, i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ ekzekutimit & punéve gjaté 1éré
kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve e deri né
skadimin ¢ periudhés garantuese ¢ detekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikégyrjes Eshié (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe
cilésing ¢ materialeve 1€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 18
réna dakord.

Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve ¢ keyen Organi mbikqyrés sa
heré g¢ kjo shibet ¢ nevojshme. Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrisi, ndérsa herave gera (kur Organi mbikqyrés nuk
éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

LB



Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma ¢ parave t¢ mbajtura &shté: 1% ¢ vierds s¢ kontratés do jet
sigurim bankar pcr gararntimin ¢ punimeve

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese ¢ defekteve Eshté 1093 dité vse 3 vite

Po ashtu pér sigurimin ¢ cilésisé se punéve, Operatori Ekenomik pas
pranimit icknik dubet te ofraje garancion bankar pér sigurimin ¢ punéve
10 %o nga viera ¢ kontratés, né koh€zgiatje 3 vjet nga dita e pranimit
teknik dhe obligimi se defektet ¢ paragitura gjaté afatit garantues do
sanojé né kohén sa mé (& shkunér dhe pa asnjé kompensim, NGt
kundértén pajtohet se AK ato déme do i sanojé me tjeiér OE dhe 1
njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit q¢ ka dhéné k&t deklaraé
mbi garantimin ¢ punéve. Nese jane grup OE kjo deklarate epet né emér
1€ liderit & konzorciumit

Pagesa pas shképutjes
s¢ kontratés

39.1

Pérgindja gé do té zhatohet pér vierén ¢ punéve g€ nuk jané pérfunduar,
q¢ pérfagdson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér
kompletimin ¢ Pundve, Eshié plus 10 % ¢ vierds s6 kontratés ose nése
démi dshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés, Poashtu
nise kontrata ndéepritet me fajin ¢ Autoritetit kontraktues atéheréd
Menaxheri jep urdhér pér pageseé pér (¢ giitha pundét ¢ kryera dbe &
papaguara

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne ményre
migésore nga Projekt menaxherd i kontratés, personat pérgjegiés te
Autoritetit Komraktues, Zyrtarin pérgjegiés te prokurimit si dhe
personave pérgjeg)is te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
givaésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1é cilat mund (¢ lindin gjaé
ckzekutimit s€ késa) kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérinjet paléve do té dorézohet né Gyykatén Kompetenie né
Prishtiné, né pajtim me ligjin ¢ Kosovés
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PUNET E MATIEVE DHE PLANIFEIMIT TF TERENIT 160 €]
|1 JPUNLTE ASALTIWIT TE FUSHIS | SPOR T 5 2032180 {
[ 4 [RRETHOIAE FUSHES ST SPORTIT 22.747.40 L

v PLWMI ) ARLIGES PIR CALIE NE PARK 1493550 €
'_'._';u_ntr EMAULMIT 1T CARALT : 7203650 (]
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“JETMIRI” SHPK

DATE 19706/ 2023

VENDIM

MBLCAKEIMIY E MENAXHERIT NE PROJEKTIN

TITULLLE NDERTIMI 1 PARKUT DHE FUSHES SPORTIVE NE FSHATIN
BAKESHI
NR | PROKURIMIT OB614-23-5437-5-2-1

OPERATORI LKONOMIK “JETMIRI” SHPK PER PROJERTIN

TITULLI NDERTIMI1 PARKUT DHE FUsHES SPORTIVE NE FSHATIN
BAKESHI
NR 1 PROKURIMIT OB614-13-5437-5-2-1

MENAXHER TE PROJEKTIT CAKTON:
Z. EXREM TAHIRA]
INNHINIER ] NDERTIMTARISE- DREJTEM! KONSTRUKTIV

DATE: 19/06/2023

“JETMIRI” SHPK

RA&&; E ETA



LISTA E PUNONJESVE

“JETMIRI” sh.p.k. - DRENAS NRE: 810197633

Ny Emri | Mbiemri | Véndlindja | Pozicioni/ Profesioni Pérvoja
1 | RAMIZ HETA [Irenas [rejtor / Orpanizues 16 vite
T T SHEQIR HETA Drenas Punttor teknik 12 vite
2 P IETMIR HETA Prenas Punétor teknik 13 vite
4 | BEHXHET MULAJ Terstenihu 1l Pundtor teknik 15 vite
5 | FAIK KURRUMELl | GHanaselld {nxhinieri § Ndert. 10 vite
Krvepunétor
t 1 MEHMET RAMA Sanhiw: Kuntabilist 20 vile
- . 3, b (1 e
7 1 Arnt ARUOI ¢ Resalle Pundtor tehnik B vite
8 [ FLORIM NIRA Glanaselldt Punittor teknik 5 vite
G | EXREM TAHIRA] | Dhenas Inah. i Nadért, / Menasher 12 vite
18 | ARLF BYTY Abri e Poshtme Pundtor tehnik 5 vite
117 wRGETE T TTRAMA Sankew Tiyrm-;c ¢ Prokurisit / # vite
S | Kordmatore
12 | BUIAR BTYQI Abrie Poshtme  Puntor tehauk 7 vite
13 | ALBION BUZAKU Krajhos? Punétor teknik 5 vite
H | DRITON EISHANI KrajkovE Puniftor teknik 5 vite
15 | MEHDI E1SHANI Krajkovit | Punétor teknik Svite
6 | TGACR MULAT CilkalndoRe | Pundtor teknik 5vite
17 SAFET HOANEA Damanegh [ Inah i Grodezise 10 vite
“JETMIRI” sh.p.k.
. 1]
et

16



LISTA E PAISJEVE "] ETMIRI" SHPK NR: £10197633

LLOJT 1 MAKINAVE

TARGAT/PRONESIA

GJENDIA E PAISIES

‘NR.
1

Cyjenerator 3 kw

<F PRONES

B MIRE FUSRSIUNALE

Eshavatar - Manshager CAT WS LR, Nyadhues &

2 Giermizes mbi 4 tan ~EPRONEST £ MIRT (EUNKSIONALE
3 [Hakavatot - MF 860/ Ngarkues / Skip NF PRONEE F MIRE EE NRSIONALE
4 {Kamon Man- me ving/-kipoa-i2ton ~F PRONES! BOMIRE FTNRSION ALE
5 {Kamion mereedes kiper - 12 wn 9145810/ NE PRONEST | T MIRE FUNhaUN AL
¢ [Kamson Man me kran-shperie 01 ~3% FR/NE PRONESI fo MIREFUNKRSIONALE
7 [Katuon Seana me kran-shipurte 81.64-ER/NE PRONES] b MIKE FUNESION ALY
8§ [Papuye pér ugieshie a1 673 HF/NE PRONESE | B MIRE UNESIONALE
4 |Papuge pér ageshie NP PRONES| B MIRE FUNKSIONALE
10 |Making Xt prene hetunti NE PRONES B MIRLFUSRIION ALY
1 |Kamion mercedes me s g/ kean - kaper b TRONES f2 MERE TUNKSIONALL
12 Hammoneti 18- Ydyes w45t 10 NE PROSESL £ OMIHE B UNKSIONALE
13 [Kamuonete T5- 4 dyer i GPSE PRONESL BOAIRE FUSRslONALE
13 |Eskavator GAT 308 Ngathucs & GErmues {1 641 JR/NE PRONES 1 AURE FUNRSIONALT
15 |Cilinder Vibrarer up BOMAG SE PROM[SD B MIREFUNKSIONALY
16 |Eskavalst Katerpillar 904 - Ngarkues /Skip NE PRONLES] bOAURE FUNKRSIONALE
17 |Kamoneté udhrarésh - 3 dyes NE PRONES] L MRE LN RSIONALL
16 [V addys pikap NE PRONES! E MIRELFLNRSHINALL
19 |Kamiona mereedes kipet NE PRONES! F MIRE S FUSNRSIONALE
1) {abkeer per pérTictic © brtonit - 2 cope (11 2565-J5 JNE PRONEST I MIRE EESKRSIONALL
a1 |Cilinder Vitiues fogieshise pet kubéza 200 hy NE PRONES] b MIREFUNRSIONALE
22 [Pasgye por labun 1€ armatuees ~NEPRONISI tOAMRE LU SREIONALE
73y | RKamion MAN laper 12 ton NI PRONESI E SURE FUNKSIONALL
24 1Vihkemtore per ngjeshjen ¢ Betonit 3 copa 02 1761 £ NEPRONES] | | MIRE U NRSIUN ALE
75 [Cilinder vibrues per kubera (Vibio prtlater) NE PRONESI £ MIRE PUSESION ALY
26 |Cilind#s me vibrim tip BOMAG (C. Reafshurs) W1 PROSNTS! B MIRE FUNKSIONALE

17



PLARI DINAMIK PER REALIZIMIN E PROJERTIT

Ndiéstirm | parkut dhe fushes sporttve né fshatin Bakést

Nt o prokunmiz: OBE14-23-5437 5.2 1

Pz

PLIHEMET PIAGADITORE

Fumrt o Garmnmat dhwe Aeeekrand dhe
kel 3 i

: L U L -
Bl 24t DOtond Al LhEresnja n
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CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810197633

Nurmri Unik identifkoas / Jedinytveni Matidnd 8iroy / Unique gentification Number

JETMIRI SH.P.K.

Emri blznesit / Nazlv biznisa / Name of business
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Republika e:Kosovés
Republika Kosewva - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Viada « Covernment
Merkatria o Troptisd dhe Enduserisd - Minstarstvo Trgovine i lndustrije
Mimstry 6f Trade and Indusiry
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CERTIFIKATE E REGUSTRIMIT
CERTIFIKAT Q REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Ernrt tregtar £ Trgovalko tme / Commerclal name

Loji bimnesit. Shogded me pRrgegidsl té kufizuara

Poukavmi thp: Dntltva 1 n‘nm&m od‘mmdéu

Busingss type: Limited Wabliities Companbes

Adrera: Afrien Zhitha, BIL1, Hy.3, Nr,11

Adreaa Pris! hi

Addreas:

Data o regfatrimit;

Batum regstsadie: 04/11/2008 |
Date of regastration:

h{/ Zﬂl;u

311052019

Data / Date / Datum NE¥mhksimi / Signature / Potphy

Nr ser. fSer. by, [ Ser No. 10032233




Prokuriml: OB8614-23-5437-5-2-1

Nr i brendshém:

Thull: Ndértimi | parket dhe fashés sportive né fshatin Bakéshi

1 Ndértimi | parkul dhe fushes sportive of fshatin Bakeshi

Kodi i tenderit: 08/19/06/2023
Data: 19.06.2023

Lista ¢ dokumenteve (€ tenderit mbéshtetse

Nr. Dokument

I. 1, Certifikatn ¢ biznesit nr fiskal tvsh- Jetmiri shpk.pdl

bR 1. Certifikxtn c biznesit nr fiskal tvsh CON-DES shphk.pdr
3. 3. Themelimi i grupit & Deklaratat nen Betim 19.06.23.pdf
4 4, Sigurimi i tenderit - Jeteiri shpk 19.06.2023.pdf

L 5. Identifikimi Financiar-Jetmiri shpk.pdf

4. 6. Deldarate mbi specifikimet teknike - 19.06.2003.pdl

7 7. Deklarate mbi kryerjen e punimeve - 19.06.23.pdll

8. . Yendim mbi caktimin ¢ menaxherit - 19.06.2023.pdf

9, 9. Biploma, CVi-ja, konirsts, Ekrem Tahiraj.PDF

10. 10, Parakontrata inxh i Gjeoderise 19.06.2023.PDF

11. 11. Diploms, CV-ja - inxh. GjeoderisE.pdl

12 12. Ing. Faik Korrumeli-Diploma,CV-ja.pdf

13. 13. Lista c stafit - Jetmiri shpk 19.06.2023.pdf

14, 14. Kontratat ¢ siafit - kopjec Jetmiri shpk . PDF

15. 15. Parnkontratat ¢ punctoreve teknik 19.06.2023.pdr

16. 16. Lista c kontratave - Jetmiri shpk 31,05.23.pdf

17. 17. Dishmi Refrencat - Jetmind shpk 19.06.202).PDF

18, 18. Kontratat-Referenca-fotmini shpk.PDF

19. 19, hontrata &Pranime teknike-Jetmiri shpi.pdf

20. 20. Referencat-Jetmiri shpk.docx

21. 21. Lista ¢ koatratave & deshmite - CON-DES shpk.pdl
n. 12. Lista e palsjeve Jetmird shpk - 19.06.2023.pdf

n. 13, Kamion Kiper 01-458-1G- & Lege ngarkzese Jetmir shpk.docx
24. 24. kKamionat, Eskavatoret & Cilindri - Jetmiri shpk.docx
25. 15, Cilinder me vibrim, Vibrator per beton & Cilinder Vib. pliake.pdf
28 26. Dekinratat vjctore te ATK-s& 2020, 2021, 2022 - Jetmirl shph.pdf
27. 17, Piani Dinamik- Parkn dhe Fusha 19.06,2023.pd(

24, 8. Kamion-01-873-HF -Jetmiri shphk.docx

29, 19. Cmimorja Obilig-19.06.2023.x1sx

30. 30. Cmdmorja- PDF - Jetmiri shpk.pdf

Pérshkrimi | gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

B&6 Formmutar | doranmi te tender 1



1. Ndértimi | parkut dbe fushés 19, Cmimorja Obitiq-19.06.2023,xlsx
sportive o# fxhatin Bakeshi

Pjesét e tenderit g€ do 1€ dorézohen ndaras:

JO

866 Formulan | dordzenit te tendarit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDIKOM _— 1ari, 15000, Obiliq,
o e TTH

Zyrtari ptrgjegic

Nr i Prokurimit: OBS14-13-5437.8:22)

OPERATOR EKONOMIK:

Emn i kompanis€ dhe adresa ¢ plote Grup i Operatoréve Ekonomik JETMIRI SHLP.K.; Con - Des, Xh. dhe
Fehmi Lladrovei, 13000, GLLOGOC, Kasove

E-mail: info.jetmiri@ gmail.com
Personi kentsktues: RAMIZ HETA
Telcfoni: 44 §94 836

Faxi

Nurnri fiskal:

Grup § operatorive ekonomik (nésc splikohet);
Partnen 1.
Emri i kompanist: JETMIRL SH.E.K.
Numn fiskzl; B0197633
Vend-Selia: Xh. dhe Fehmi Lisdroved, 13008, GLLOGOC, KosovE

Partnen 2,
Emni kompanis® Con - Des
Numn fiskal: 410794926
Verud-Selea: AFRIM ZHITHA, BLL.LHY 3, NR.U1, -13000, PRISHTINE, Kosové

BE6 Formulad i dorézsmit te [nndent
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér 1€ Prokurimli: OB&14-23-5437-5-2-1
Titulli | Kontratés: Ndértimi | parkat dhe fushés sportive o fshatin Bakeshi

Si pergigjc ndoj letres suaj 1t fleses per 1¢ tenderuar per kontratén ¢ mesiperme, ne, te poshte
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotSsisht permbnjtjet © dosjes s€ tenderit Ne pranoyme dispoatat ©
saj né tErEsi, pa rezervim ose kufizim.
2, Ne ofrojme 1€ docEzojmé, o€ pajiim me kushiet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kobore (2 paragitura,

pa rezervé apa kufizim:

1 Ndértimi [ parkut dhe fushs spartive o€ fshatin BakEshi

3. Cmimi total i tenderit Exbie:

164,614.17 EUR

Dhe ai fjalé (shen cmimia ¢ tenderil ne jiald Euro]

4. Ky tender eshig valid pér nie periudhé prej vse muaj. osc ditc: 60 nga data finale per dorgam 8
tenderéve.

5. Nise tenderi joné pranchet, ne marmim pérsipér t€ sigurnjmé njé sigun 1€ ckzekutimit para
nénshkrimit t¢ kontratés

6. Ne © béjme k&€ kErkesE, per k&€ tonder [shéao numrin e Pjesés, nése aplikoher) si partner né
kensorcium 8 adhthequr nga {shéne emrin e udhéheqénit]. Ne konfirmojmé g nuk jomi duke
tenderuar pér 1€ njEitEn konimté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, se
1€ gjithE partnerét, bashkErisht dhe veg e veg, janE t& detyrsar me bigj pér realizim # kontratés; se
partnen krycsor &shE | autorizuar t€ obligojé dhe 1€ mane udhezime per secilin anétar dhe né emér te
secilit anétar g realizimi i kontratgs, duke pérfshirg edhe pagesat, ésht? pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe s¢ £ gjithe pannerdt nZ ndérmarrjen ¢ pérbashket/korsorcium jand 1£ obliguar ¢ mbeten
né ndErmarmjen ¢ peérbashkEtkonsorcium gjale 10 peridhSs s& realizimit € kontratss.

7. Nc do ta informojmé Autaritetin kontraktues monjéhert nEse ko ndonje ndryshim né rrethanat e
mésipérme nt ciléndo fazt giatf implementimit 2 kontrgs. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé o 12
gjitha informatat ¢ pasakta esc jo 1€ plota i€ cilat jepen me qEllim né ke kenkurrim, mund (£ kené €
rezultat pérjashtimin tong nga kje dhe nga kontratat tjera 12 financuara nga BKK

#. Theksojmé g Autaritcts kantroktues nuk &shte § obliguar (¢ vazhdojé me kéte fies€ dhegéc
rezerven I drejtén pér (£ dhéng vetém njé piesé 1€ kontratés. Ai nuk do (€ shknktojE detyrime nda)

866 Formutan ) dordzimi te tendent




nesh nése ¢ ben ke,

Informacion ot lidhje me nenkestraktorct

Emzi dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi
picsés s&
kontraiés g do 1€
ncnkontrakiohet

Pjesa viera g
nénkontraktohet

PErgindja ¢
kontmtEs gé do
e
nénkontrakiohet
%)

B66 Formulan | dorbzimit te tencertt



AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ),

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit OB614-23-5437-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote Grup | Operatoréve Ekonamik  JETMIRI SHL.P.K.; Con - Des,
Xh. dhe Fehmi Lladrovei, GLLOGOC

E-mail: info.jetmirife gmail.com

Personi kontaktues RAMIZ HETA

Telefoni 044 894 836



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. Gjittha gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115064

Pér KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té JETMIRI SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i parkut dhe fushes sportive ne fshatin Bakeshi
Nr. prokurimit: OB614-23-5437-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 16,461.50€ zotoheml té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoj& kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/fose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 16,461.50€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 210 dité kalendarike prej 06.07.2023 deri mé 01.02.2024

Data |éshimit: 06.07.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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{S" ELSIG" Sh.a Prishtin&, Adresa: Rr. “Tring# Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax. +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofiice@kselsig.com



